
 

28.12.2018 г. Агрыз № 33-2 
 

 

О внесении изменений в Положение о 

порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных 

обсуждений  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30 октября 2018 года № 387-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в  Российской Федерации», а также 

рассмотрев информацию Прокуратуры Агрызского района от 22.11.2018 № 02-01-

18-2018, Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных 

слушаний, общественных обсуждений, утвержденного решением Совета 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 27.06.2018 № 28-2 

следующие изменения: 

1.1. В абзаце восьмом пункта 1.2 слова «или глава муниципального 

образования» заменить словами  ", глава муниципального образования или 

руководитель Исполнительного комитета Агрызского муниципального района, 

осуществляющего свои полномочия на основе контракта"; 

1.2. в пункте 4.1 слова «или Главы района» заменить словами  ", главы района 

или руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района, 

осуществляющего свои полномочия на основе контракта"; 

1.3. пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 

«5.1. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета 

района, назначаются Советом района, а по инициативе Главы района или 

руководителя Исполнительного комитета района, осуществляющего свои 

полномочия на основе контракта - Главой района.» 
 2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан PRAVO.TATARSTAN.RU и на официальном 

сайте района Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

agryz.tatarstan.ru.  



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

законности, регламенту и депутатской этике. 

 

Глава муниципального района, 

Председатель Совета 

 

               

В.В. МАКАРОВ 

 


